
A gazdasági válság ellenére is 
stabil a kerület költségvetése

A képviselő-testület április 21-ei ülésén 
megtárgyalta és elfogadta a 2010-es költ-
ségvetés zárszámadását és beszámolóját. Az 
Önkormányzat átgondolt gazdálkodásának 
eredményeként 1,157 milliárd Forint fel nem 
használt pénz maradt a kerület számláján. 
Dr. Pap Sándor alpolgármester azt javasol-
ta, hogy ebből ezekből a pénzeszközökből 
hozzanak létre egy egymilliárdos biztonsá-
gi tartalékot az esetlegesen kieső bevételek 
pótlására. Az alpolgármester szerint ezzel 
a tartalékkal az idei büdzsé stabilitása biz-
tosított, ráadásul a pénzből – amennyiben 
nem kerül felhasználásra – az év második 
felében további beruházások, felújítások 
finanszírozására válhat lehetővé. Dr. Pap 
Sándortól megtudhattuk, hogy az átgondolt 
gazdálkodás már rövid távon is meghozta a 
gyümölcsét, hiszen a kerületnek 3,9 milliárd 
forint lekötött tőkéje van (szemben a tavalyi 
átlagosan 2-2,5 milliárddal).

Pénzt nyert a kerület a 
közfoglalkoztatás bővítésére

A KŐKERT Kft. bonyolítja a kerületi köz-
foglalkoztatást. A nonprofit cég beszámo-
lója és üzleti terve kapcsán Dr. Pap Sándor 
alpolgármester azt a tájékoztatást adta, hogy 
Kőbánya már márciusban elnyerte a köz-
foglalkoztatásra pályázható, a kerületnek 
elkülönített összeg teljes egészét. Az azóta 
eltelt időben ezen felül további 40 fő teljes 
munkaidős közfoglalkoztatására nyert pénzt 
a kerület, valamint további 13 főről folynak 
a tárgyalások. Az alpolgármestertől megtud-
hattuk, hogy amíg tavaly év végéig összesen 
357 fő foglalkoztatása valósult meg, addig – 
amennyiben a folyamatban lévő tárgyalások 
sikerrel zárulnak – 2011-ben már az első fél-
évben több mint 300 ember foglalkoztatása 
válhat biztossá.
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Exkluzív interjú Kovács 
Róbert polgármesterrel az 
I. Országos Halmajálison

4. oldal
Bűncselekményt zavartak 
meg a lakótársak
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Átadták a térfigyelő-rend-
szert a Gyakorló utcában

3. oldal

VIII. Budapesti Nagy 
Sportágválasztó  
Május 27-28.

2.oldal

Egészségváros Kőbányán!

Számoljon vele, hogy Budapesten mindenki számít, mert aki ellátogat 2011. május 
28-án 10 és 18 óra között Kőbányán, a KÖSZI (Kőbányai Szabadidő Központ, 
Előd u. 1.) előtti parkba beköltöző Richter Egészségvárosba, az nem csak ingyenes 
szűrővizsgálatokon, tanácsadásokon, és színes családi programokon vehet részt, 
de részvételével növeli a Bajcsy-Zsilinszky Kórház és Rendelőintézetnek szánt 
adományt is!
Tegyen egy lépést egészségéért és vegyen részt a szűrővizsgálatokon, tanácsadáso-
kon, nézze meg a látványos sport és tánc produkciókat. Jöjjön el a Richter Egész-
ségvárosba, találkozzon Ön is Jaksity Katával és Rudolf Péterrel, beszélgessen 
Rácz Zsuzsa íróval, tornázzon együtt Katus Attilá-
val. Sőt, kérje kedvenc slágerét Garami Gábortól a 
ClassFM hétvégi kívánságműsorában, élőben!

Richter Egészségváros. Egészség ezreknek, milliók 
a kórháznak!

Május 28. – Az egészség napja az egész családnak!

További információ: http://www.egeszsegvaros.hu/
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Nemzetközi 
résztvevők a 19. 
streetball-sorozaton

Idén 19-edszer rendezik meg 
az OTP Junior-adidas street-
ball kosárlabda versenysoro-
zatot, melynek budapesti zá-
róeseményén immár külföldi 
csapatok is részt vehetnek. 
A nyolc állomásból álló tur-

né szerdai sajtótájékoztatóján 
Kucsera József főszervező 
elmondta, hogy a Városlige-
ti Műjégpályán sorra kerülő 
Főgáz Budapest Openre a kör-
nyező országokból is várnak 
jelentkezőket. „Tavaly össze-
sen közel ezer csapat, a dobó-
versenyeken több mint 2500 
fő és mintegy 30 ezer látogató 
tisztelte meg a rendezvényün-
ket” - jelentette ki a szervező-
bizottság vezetője, hozzátéve: 
a zsákolóverseny győztese 
egy 300 ezer forinttal feltöl-
tött OTP Junior kártyát kap. 
A streetball-sorozat – mely-
nek fővédnöke Tarlós István 

főpolgármester – május 28-án 
Kőbányán kezdődik, és szept-
ember 24-én fejeződik be. Je-
lentkezni a www.streetballnet.
hu oldalon lehet, a nevezési díj 
12 ezer forint/csapat. 

Felújítják a 
sportudvart

A Belügyminisztérium pályá-
zatot írt ki sportudvarok fej-
lesztésére, amely lehetőséggel 
az Önkormányzat is élni kí-
ván. A kerület ezért pályázatot 
nyújt be a Belügyminiszté-
riumhoz a Bem József Álta-
lános Iskola sportpályájának 
felújítására. Siker esetén a 20 
millió forint megpályázott tá-
mogatással együtt összesen 27 
millió forintból újulhat meg a 
sportudvar.

Új játszótér 
létesülhet a Harmat 
közben

A Bankó Kft. elnevezésű ma-
gáncég játszótér-építési pá-
lyázatot hirdetett. A cég 10 
játszótér építését támogatja 
olyan módon, hogy a kiala-
kítás költségeinek 40%-át 
magára vállalja. A pályázaton 
a  képviselő-testület döntése 
értelmében Kőbánya is indul. 
Eredményes pályázat esetén – 

a Mádi u. 3–5. és a Harmat köz 
8/b. közötti területen épülhet 
új játszótér. 
Révész Máriusz, a Kulturális, 
Oktatási és Sport Bizottság 
elnöke szerint a helyszínvá-
lasztást alapvetően a főként 
gyermekes családok lakóhe-
lyéül szolgáló „százlakásos” 
társasház, a Balusztrád-lakó-
park, a Kőrösi Csoma Sándor 
út–Harmat utca sarkán lévő 
lakótelepi terület közelsége, il-
letve a közelben elhelyezkedő 
bölcsőde és óvoda indokolta.

VIII. Budapesti 
Nagy 
Sportágválasztó - 
május 27-28.

A SPORT NAPJAI - 2011. 
május 27-28. (péntek, szom-
bat): Több mint 80 kipróbál-
ható sportág egy helyszínen, 
edzőkkel, élsportolókkal, 
szakmai tanácsadással. A ren-
dezvény díjmentesen és kor-

határ nélkül látogatható!
Nyitvatartás: 9 és 17 óra kö-
zött. Pénteken az előre beje-
lentkezett óvodákat, iskolákat 
várjuk, de 14 órától és szom-
baton egész nap sok szeretettel 
várjuk a családokat és nagykö-
zönséget is! 
Helyszín: Merkapt Maraton 
Sportközpont 1106 Budapest, 
Maglódi út 12/A
Gyere el! Próbáld ki! Válassz!
További információ: www.
sportagvalaszto.hu

13 000 -ren voltak a 
jégpályán!

Sikeres volt a Kőbánya köz-
pontjában, a Halom utca 
42. szám alatt decembertől 
február végéig üzemeltetett 
450 m2 alapterületű jégpá-
lya. A létesítményben közel 
tizenháromezren hódolhattak 
a korcsolyázás örömeinek há-
rom hónap alatt. A látogatók 
között több mint négyezer ke-
rületi óvodás és iskolás is pró-
bálhatta ki magát térítésmen-
tesen a jégen. A 18,8 milliós 
költséggel megvalósított, és 
közel 2,9 millió bevételt ered-
ményező pálya működtetésé-
ről a Kőbányai Vagyonkezelő 
készített beszámolót, amit a 
képviselő-testület elfogadott.

Eszterlánc - 
Zenebölcsi

Minden szerdán a Piros  
Iskolában 

(Újhegyi sétány 1-3.)
Mikóczi Eszter
06 70 453 0606

eszter.mikoczi@gmail.com
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Felgyorsítják 
a pályázati 
pénzeszközök 
kiosztását

A képviselő-testület döntött 
arról, hogy felgyorsítják a pá-
lyázati pénzeszközök kiosz-
tását azzal a céllal, hogy az 
egyesületek korábban jussa-
nak a működésükhöz elenged-
hetetlen forrásokhoz. Révész 
Máriusz (Fidesz) a Kulturális, 
Oktatási és Sport Bizottság 
elnöke a döntés kapcsán kifej-
tette, hogy a jelen gazdasági 
helyzetben különösen igaz a 
mondás: „kétszer ad, aki gyor-
san ad”. A döntés eredménye-
képpen az egyesületeknek – az 
eddigi gyakorlattól eltérően 
– nem kell őszig várniuk az 
önkormányzati támogatásra, 
hanem már a nyári programok 
költségeinek fedezésére is for-
díthatják azt. A változtatás kü-
lönösen a sportegyesületeknek 
jelent előny, hiszen azoknak 
az év elején kell befizetniük a 
nevezési díjakat. Révész Má-
riusz arról is beszámolt még, 
hogy az általa vezetett bizott-
ság több millió forint pályá-
zati pénzt hagyott jóvá civil 
szervezeteknek, kulturális és 
sportegyesületeknek, diák- és 
ifjúsági szervezeteknek. 
A Kulturális, Oktatási és Sport 
Bizottság által támogatásban 
részesített civil szervezetek, 
egyesületek, jogi személyi-
ség nélküli szerveződések, 
valamint egyházi közösségek 
listája, valamint az elnyert 
támogatás összege az Önkor-
mányzat honlapján tekinthető 
meg: www.kobanya.hu
Gerzson Sarolta kezdeménye-
zésére arról is döntött a tes-
tület, hogy pótolják Liszt Fe-
renc – ismeretlen tettesek által 
– ellopott szobrát. A képvise-
lő-testület egymillió forint-
tal támogatta a Szent László 
Plébániát, ugyancsak pénzbeli 

támogatást szavaztak meg a 
Törekvés Táncegyüttes Ala-
pítványnak (400 000 forint), 
a Tébláb Táncművészeti Ala-
pítványnak (350 000 forint), 
valamint a Sors Bona Alapít-
ványnak (300 000 forint). 

Döntések a 
közbiztonságért

A képviselő-testület támogatta 
Kovács Róbert polgármester 
előterjesztését, és pályázatot 
írt ki a kerületi rendőrkapi-
tányság hivatásos állománya 
részére albérletidíj-hozzájá-
rulás nyújtására. Az összesen 
9,144 millió forintból idén 20 
rendőr lakhatási költségeihez 
járul hozzá az önkormányzat. 
A döntés célja, hogy Kőbá-
nyán tartsa a rendőröket. A ko-
rábbi években nyújtott támo-
gatások tapasztalatai alapján 
kijelenthető, hogy az önkor-
mányzati albérletidíj-hozzájá-
rulás már eddig is jelentősen 
hozzájárult a kerületben szol-
gálatot teljesítő hivatásos állo-
mány megtartásához, valamint 
a létszámhelyzet javulásához. 

Hatékonyabban 
működik a 
Kőbányai 
Vagyonkezelő Zrt.

Az Önkormányzat új alapok-
ra akarja helyezni a Kőbányai 
Vagyonkezelő Zrt. működését, 
azért hamarosan új közszol-
gáltatási szerződést írnak alá a 
felek. A cég működésében az 
egyik kiemelt cél a hatékony-
ság növelése, amely kötele-
zettséget jól példázza, hogy a 
Vagyonkezelő költségvetése 
– Dr. Pap Sándor alpolgár-
mester tájékoztatása szerint – 
mintegy 250 millió Forinttal 
csökkent a tavalyihoz képest. 
A Vagyonkezelő ráadásul át-

veszi az április 1-jétől meg-
szűnt Vagyongazdálkodási és 
Városüzemeltetési Főosztály 
feladatainak a többségét is. 
A Vagyonkezelő az új elvárá-
soknak megfelelő üzleti tervet 
terjesztett a képviselő-testü-
let elé, amely jóváhagyta azt. 
Marksteinné Molnár Julianna 
(Fidesz), a felügyelőbizottság 
elnöke elmondta, hogy a ko-
rábbi évekkel szemben egy 
jól áttekinthető, logikusan fel-
épített, szakszerű anyag került 
előterjesztésre, amelyet a felü-
gyelőbizottság is támogatott. 

Ismeretlen tettes 
ellen tesznek 
feljelentést a 
Salgótarjáni utcai 
botrány miatt

A márciusi képviselő-testü-
leti ülésen a testület felkérte 
a polgármestert, készíttes-
sen elő büntetőfeljelentést a 
Kővéd Kft. és a honvédelmi 
tárca között kötött, a Salgó-
tarjáni utca egy részét érintő 
szerződés kapcsán. Radványi 
Gábor alpolgármester (Fidesz) 
a napirend kapcsán hangsú-
lyozta: nem a jogszabályok-
nak megfelelően járt el a bérlő 
Kővéd Kft., amikor albérletbe 
továbbadta a területet. Az is-
meretlen tettes ellen szóló fel-
jelentést a képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta. 

2012-ben adják át a 
körforgalmat az Új 
Köztemetőnél

Dr. György István főpolgár-
mester-helyettes, Kőbánya or-
szággyűlési képviselője javas-
latára a Fővárosi Közgyűlés 
400 millió forintot biztosít az 
Új köztemető előtti – közleke-
dési szempontból kaotikus – 
kereszteződés körforgalommá 

alakítására, valamint a terület 
rendezésére. 
Az új körforgalom a tervek 
szerint jövőre, azaz az 1956-
os forradalom és szabadság-
harc 56. évfordulóján kerülne 
átadásra. A beruházás állásá-
ról, a tervezett és a teljesített 
feladatokról Radványi Gá-
bor alpolgármester tájékoz-
tatta a képviselő-testület. A 

tájékotatót a testület elfogadta.

Átadták a 
térfigyelő-rendszert 
a Gyakorló utcában

A Kőbányai Önkormányzat 
ez évben közel 128 millió fo-
rintot biztosít az Újhegyi la-
kótelepen már működő, és az 
Örs vezér tere - Gyakorló utca 
környékén 2011. április 22-én 
átadásra kerülő kamerás térfi-
gyelő rendszer üzemeltetésére, 
a kerületi polgárok biztonsá-
gának, vagyonuk védelmének 
szolgálatában. A kőbányai tér-
felügyeleti rendszer II ütemé-
nek hivatalos átadására 2011. 
április 22-én 11.00 órakor ke-
rült sort a X. kerületi Rendőr-
kapitányság épületében.
Figyelemmel a képviselőtes-
tület korábbi, a térfelügyeleti 
rendszer kerületi telepítésének 
több ütemű megvalósításáról 
szóló elvi döntésére, valamint 
az I. ütem üzemeltetésekor el-
ért várakozáson felüli eredmé-
nyeire további testületi dönté-
sek születettek arról, hogy az 
önkormányzat a rendszer II. 
ütemének telepítését valósítja 
meg az Őrs vezér tér és Gya-
korló utcai – közel 10.000 fős 
lélekszámú – lakótelep kör-
nyezetében, a meglévő rend-
szer bővítése keretében, plusz 
16 közterületi kamera kihelye-
zésével. Ezen terület kamera 
rendszerrel történő telepítését 
az indokolta, hogy korábban 
a kerület bűnügyileg második 
legfertőzöttebb területe volt, 

Önkormányzati Hírmondó
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ahol napjainkban is kiemelke-
dő a közterületi vagyon elleni 
– főleg gépkocsi lopások és 
feltörések- jogsértések száma. 
Ezen felül az Őrs vezér téren 
található bevásárló központ, 
valamint a BKV metró és 
buszvégállomások napi több 
100.000-es utazó és vásár-
ló forgalma miatt kerületünk 
legforgalmasabb része. Ezt a 
területet teszi – szinte teljes le-
fedettséggel – ellenőrizhetővé 
a 16 kamera kihelyezése és a 
központból – már állandó 8 fő 
rendőrrel – történő üzemelte-
tése.

Exkluzív interjú 
Kovács Róbert 
polgármesterrel 
az I. Országos 
Halmajálison
Szerző: Polgár Bálint

A halfogyasztó nemzetek él-
csoportjába tartozásunk emlé-
kéért vissza kell forgatnunk az 
idő kerekét. A hazai éves hal-
fogyasztás lesújtó, 2010. évi 
adata (4,2 kg/fő) alátámasztja, 
hogy jelenleg fényévnyi távol-
ságra vagyunk az EU átlag hal-
fogyasztási normáitól, amely 
hozzávetőleg egy évre vonat-
koztatva 22 kg/fő. Kőbányán 
a várva várt tradicionális hal-
ételekhez kötődő élményeim 
felidézése érdekében, azonban 
nem volt szükségem a mesz-
szi múltba visszatekintenem. 
2011. április 30-án és május 
1-én az I. Országos Halmajá-
lis helyszínéül az Óhegy park 
idilli környezete adott otthont. 
Az eseményre kilátogatókat a 
programok színes kavalkád-
ja (például: hagyományőrző 
népi mesterségek bemutatója, 
májusfaállítás, kirakodóvá-
sár, Tutta Forza műsora, Südi 
Iringó tánccsapata, Nyugdíjas 
klubok színpadi produkciója, 
Fehér István cigányzenekara, 
Deák Bill Gyula koncert) fo-
gadta. Emellett a résztvevők a 
kőbányai polgártársaim jóked-
vű, barátságos és vendégsze-
rető közösségét is élvezhették. 
A helyszínen a X. kerület Pol-
gármesterével: Kovács Róbert 
Úrral készítettem interjút, aki 

készségesen válaszolt kérdé-
seimre, sőt halfogyasztási szo-
kásaiba is beavatta a Kedves 
Olvasókat!
- Honnan jött az ötlet, hogy 
Kőbánya városrész adjon ott-
hont a Halmajálisnak?
- 2010 őszén indult útjára a 
Halra Magyar Mozgalom, 
amelynek egyik résztvevője a 
kerületben található Zila Ven-
déglő volt. Már akkor felfi-
gyeltünk, erre a rendezvényso-
rozatra. A program szervezői 
kerestek egy helyszínt, ahol 
halászléfőző majálist lehet-
ne tartani. Ennek eredménye, 
hogy a Kedves Újságíró Kol-
legával bajai halászlét eszünk 
az interjúkészítés közben, va-
lamint kellemes zene szól a 
Nagyszínpadról Kőbánya I. 
Országos Halmajálisán.
- Mitől országos ez a rendez-
vény?
- Hirdettük az egész ország-
ban. Bízunk benne, hogy 
országos jelentőségű rendez-
vénnyé növi ki magát. Remél-
jük, hogy a Budapest mértani 
közepén elterülő Óhegy park, 
nemcsak a családi kikapcso-
lódás idilli környezeteként, 
hanem a halászléfőző majáli-
sok fellegváraként fognak rá 
visszaemlékezni az emberek a 
közeljövőben.
- Tudni illik, hogy a sörgyártás 
terén, minden út nem Rómába, 
hanem Kőbányára vezet. Tart-

ja a közmondás, hogy az elfo-
gyasztott halat meg kell úsz-
tatnia egy pohár borral, amely 
megjelenik-e az ünnepségen?
- Természetesen megjelenik, 
mivel a bornak legalább olyan 
fontos szerepe van az étkezés-
ben, mint a halnak. Bízunk 
benne, hogy ha a jelenben 
nem is, de a jövőben, ezzel a 
rendezvénnyel hozzá fogunk 
ahhoz járulni, hogy újra visz-
szakerülhessünk a halfogyasz-
tó nemzetek élcsoportjába. A 
borkultusz építészeti remek-
művei közül a Kada utcánál 
található Szőlőfürtös Madon-
nát említhetném meg Önnek, 
amely a X. kerület szőlőter-
melő múltjára utal.
- Hogy áll a X. kerület a hal 
árusítása terén?
- A Cédrus piacon, csak alkal-
mi halárusítás folyik. Sajnos 
a hal árusítása terén rosszak 
a mutatóink, azonban azok a 
kőbányai családok, akik va-
sárnapi ebédként szeretnék el-
fogyasztani rántott pontyjukat 
a Salgótarjáni úti piacon is 
beszerezhetik az alapanyagot. 
- Hosszú távú kapcsolatot ki 
szeretnének-e építeni a Ma-
gyar Haltermelők és Halászati 
Vízterület-hasznosítók Szö-
vetségével?
- Mindenképpen, mivel a hal-
fogyasztást minden eszközzel 
népszerűsíteni kell. Sajnos a 
kőbányai lakosok egészség-

ügyi mutatói nagyon rosszak, 
mivel kiugróan magas a szív és 
érrendszeri megbetegedések 
aránya. Remélem, hogy a hal-
ból készült termékek változa-
tos ízkavalkádjának (halvirsli, 
halchips, halszalámi, halteper-
tő) népszerűsítése a rendezvé-
nyen, hozzájárul ahhoz, hogy 
a fiatal generáció megkedvelje 
a halat. Remélem, hogy leg-
alább hetente egyszer minden 
család asztalára kerülni fog az 
Omega3-zsírsavban gazdag 
ételből.
- A látottak alapján, hogyan 
összegezné az I. Országos 
Halmajálist Kőbányán?
- Még a rossz idő sem vette 
el a látogatók kedvét, hogy 
kiváló zenekarok kíséretével 
élvezhessék a hétvégi feltöltő-
dést. Úgy vélem, ez a rendez-
vény egy igazán kellemes csa-
ládi kikapcsolódásra nyújtott 
alkalmat!
- Önnek a Halmajális prog-
ramjainak színes kavalkádja 
közül, melyik állt a legköze-
lebb a szívéhez?
- A programok közül vala-
mennyi kőbányai produkció 
közel áll a szívemhez. 
- Milyen gyakran fogyaszt ha-
lat?
- Hetente fogyasztom, akár 
több alkalommal is. 
- Mi a kedvenc halétele?
- Bajai halászlé, rántott ponty, 
kecsege, harcsapaprikás, és 
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még sorolhatnám. 
- Milyen vásárlásösztönző 
tényezőket vesz figyelembe 
a haltermékek megvásárlása-
kor?
-A haltermékek megvásárlása-
kor is előnyben részesítem a 
hazai termékeket. 
- Az elkövetkezendő időszak-
ban, milyen rendezvényre 
hívná fel a Kedves Olvasók 
figyelmét, amelynek Kőbánya 
városrész ad otthont?
- 2011. május 28-án 10 és 18 
óra között Kőbányán, a KÖSZI 
előtti parkban mindenkit sok 
szeretettel várunk a Richter 
Egészségváros rendezvényre! 
Ingyenes szűrővizsgálatokra, 
tanácsadásokra, valamint csa-
ládi programokra hívnám fel a 
kőbányai polgárok figyelmét, 
hiszen részvételükkel növelik 
a Bajcsy-Zsilinszky Kórház 
és Rendelőintézet számára 
szánt adományt. 2010. június 
25 –től június 27 –ig a Szent 
László Napok változatos prog-
ramjaira invitálom az Érdeklő-
dőket, természetesen Önt is!
- Köszönöm Polgármester Úr, 
hogy elfogadta a felkérésemet, 
és interjút adott. Bízom abban, 
hogy jövőre a II. Országos 
Halmajális rendezvényről szá-
molhatok be Kőbányán, mint 
e kerület lelkes halfogyasztó 
újágíró lakosa. 

Bűncselekményt 
zavartak meg a 
lakótársak
Szerző: Agócs Zsolt 

Az elmúlt hónapban volt sze-
rencsém részt venni a Kertvá-
rosi Nyugdíjas Klub kérésére 
összehívott közbiztonsági ta-
lálkozón, melyet a térség most 
már állandó körzeti megbí-
zottja, Kiss Pál rendőr főtörzs-
őrmester úr tartott. Az összejö-
vetel célja volt, hogy felhívjuk 
az idős, javarészt egyedül élők 
figyelmét arra, hogy Kőbánya 
jól megfigyelhető, bekamerá-
zott területeiről óhatatlanul ki-
szoruló bűnözök más területen 
keresnek „megélhetést”, így 
célpontjai lehetnek különféle 
bűncselekményeknek. Kiss úr 
kiemelten fontosnak tartotta 
a megelőzést, kellő ismeret-

anyagot, információt, hogy 
milyen módon, miféle cselek-
mények várhatók, hogy arra 
felkészüljenek, ne érje őket 
váratlanul, ha olyan helyzetbe 
kerülnek. A már sajnálatosan 
megtörtén eseményeket ele-
meztük ki, segítve ezzel, hogy 
ki-ki a maga környezetében 
hogyan oldja meg a problé-
mákat, mire kell fokozottan 
figyelni stb. Nagy hangsúlyt 
kapott az egymásra figyelés 
fontossága, az ismeretlenek 
pontos megfigyelése, a kap-
csolattartás jelentősége.
Jó magam arra hívtam fel a 
figyelmet, megadva elérhe-
tőségemet, hogy engem is 
bármikor hívhatnak, ha úgy 
érzik, segítségre van szüksé-
gük, mert ez, mint a körzet 
képviselőjének, dolgom és kö-
telességem, hogy azonnal se-
gítsek, kérésüket továbbítsam 
az illetékesek felé. Sajnos még 
mindig nem eléggé bíznak 
az emberek a hatóság haté-
konyságában, így sok értékes 
információ vész el, melyek 
megkönnyítenék a rendőrség, 
a bűnüldözők munkáját. Isme-
retlen autók rendszáma, színe, 
típusa, az utcákban gyanúsan 
sétáló, udvarokba be-benéze-
getők személyleírása mind-
mind értékes anyag az avatott 
szakembernek. A minap éppen 
az én szomszédommal történt 
meg a kertvárosi területre jel-
lemző, és ott egyre gyako-
ribb eset. Sötétedés után, a 
„szokásos” módon, az egyik 
elkövető kicsalta az egyedül 
élő, idős nénit a kertkapuhoz, 
közben a társa bement az üres 
lakásba, megvárva, míg a néni 
visszamegy a házba. Ekkor 
bántalmazni kezdte, de a néni 
sikoltozott, amit magam is 
meghallottam, bár nem tud-
tam beazonosítani, honnan 
jön az elkeseredett hang. Ez 
alatt a kutyáim tőlük szokat-
lan módon, megállíthatatlanul 
ugattak. Közben az utcán ma-
radt elkövető, akit akkor már 
én is láttam, szintén bement 
a lakásba, amikor is a nyitott 
ajtón keresztül bizonyossá vált 
számomra, hogy honnan jön a 
sikítás. Azonnal hívtam a ka-
pitányságot mobil telefonról, a 
feleségem meg a vonalas szá-

mot hívta. Kértem segítséget a 
szomszédoktól is, és aki élt- és 
mozgott, pillanatokon belül az 
utcán volt. A rendőrség alig 
néhány perc leforgása alatt 
(ami akkor nagyon hosszúnak 
időnek tűnt) nagy erőkkel a 
helyszínre érkezett, de mivel 
van hátsó kijárata is a lakás-
nak, amit a néni a betörők 
fenyegetésére kinyitott, nem 
tudtuk elkapni az elkövetőket. 
A néni kisebb sérülésekkel, 
zúzódásokkal „megúszta” az 
incidenst, de egy életre feldol-
gozhatatlan nyomot hagyott a 
lelkén az eset. Mi magunk is, 
bár csak tanúi voltunk, ma is 
megindultan gondolunk visz-
sza az eseményre. És ilyenkor 
kérdezzük, mi lett volna ha… 
Ha nem figyelünk fel a sikol-
tozásra? Ha nem figyelünk fel 
a kutyák szokatlan viselkedé-
sére, ugatására? Ha nem fi-
gyelünk fel az utcán bóklászó 
idegenre? Ha csak egy perccel 
később nyitjuk ki az ablakot, 
és nézünk ki rajta?  Vajon mi 
történhetett volna mind ezek 
nélkül? Tanulság mindnyá-
junk számára, mindnyájunk 
érdekében, hogy mindig fi-

gyeljünk egymásra, figyeljük 
meg az idegeneket, az idegen 
autókat, figyeljünk a kutyák 
szokatlan viselkedésére, ne 
hagyjunk semmi szokatlant 
szó nélkül. Egy régebbi ese-
mény alkalmával, Kiss Pál 
gondos adatgyűjtése, a beje-
lentések és a helyszíneléskor 
felvett adatok alapján a rend-
őrségnek sikerült egy hasonló 
esetet felgöngyölíteni, és bíz-
zunk benne, hogy hamarosan 
rács mögé kerülnek ezek az 
elkövetők is. Ha gyanús hang 
jön egy házból, csöngessünk 
be bátran, kérdezzük meg, se-
gíthetünk-e bármiben; mond-
juk el tapasztalatainkat isme-
rőseinknek, és úgy általában 
figyeljünk a környezetünkre. 
Kérjük meg idősebb lakótársa-
inkat, megfigyelésüket mindig 
írják le, és szóljanak, ha bármi 
szokatlant látnak. Külföldön 
régóta működik a „watching 
you”- „figyelünk téged” akció, 
amibe főleg az idős, egész nap 
otthon lévő lakótársakat von-
ják be. Ennek már van hazánk-
ban is elterjedő megfelelője a 
SZEM mozgalom, amit ideje 
népszerűbbé tennünk. Ne vo-
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nakodjunk azonnal a rendőr-
séget hívni, ha bármiféle bűn-
cselekményre, erőszakosságra 
utaló dolgot észlelünk, hisz’ 
az idő akár életet is menthet! 
Gondoljunk idős szeretteink-
re, akik fokozottan kiszolgál-
tatottak a ravasz bűnözőknek. 

Vegyen részt 
a Szomszédok 
Egymásért 
Mozgalomban

A Kőbányai Wolf Polgárőr-
ségen belül működik Szom-
szédok Egymásért Mozga-
lom (SZEM). Várjuk minden 
kőbányai lakos jelentkezését 
aki tenni akar a környezete 
biztonságáért! Az elérhetősé-
geinken (+36-30-621-3628) 
nonstop 24 órás diszpécser 
szolgálathoz, valamint e-mail-
en: wolfcsoport.polgarorseg@
gmail.com címen bejelentést 
tehet ha a környezetében ide-
gen ólálkodó, gyanús szemé-
lyeket lát.

Ahogy az ötvös 
tisztítja az ezüstöt... 
Szerző: Kiss László

Malakiás könyve. 3.3 Aho-
gyan leül az ötvös, és megtisz-
títja az ezüstöt, úgy tisztítja 
meg az Úr Lévi fiait. Fényessé 
teszi őket, mint az aranyat és 
az ezüstöt

Hányszor szeretnék más lenni, 
jobb ember, megfelelni saját 
elvárásaimnak. Persze mind-
ezek csak tévútra visznek. 

Mennyivel más az, ha Isten 
kezéből tudom elfogadni ma-
gamat és az engem ért esemé-
nyeket. Olyan jó lenne mindig  
nyitottnak lenni és hagyni, 
hogy Isten formáljon át. A kö-
vetkezőkben egyik kedvenc 
történetemet osztom meg az 
olvasókkal: Egy csapat nő a 
Bibliát tanulmányozta együtt. 
Mikor elérkeztek Malakiás 
könyvéhez, a harmadik feje-
zetben találkoztak egy verssel, 
amely ezt mondja:
„...leül az ötvös és megtisztítja 
az ezüstöt”. 
 Ez a vers teljesen lenyűgöz-
te az asszonyokat, és azon 
gondolkodtak, hogy vajon 
mit fejez ki ez az állítás Isten 
természetéről. Az egyik nő 
felajánlotta, hogy utána néz, 
hogyan tisztítják az ezüstöt, és 
majd a legközelebbi alkalmon 
megosztja a többiekkel.
 Azon a héten ez a hölgy fel-
hívott egy ötvöst, és megbe-
szélte vele, hogy elmegy meg-
nézni munka közben. Nem 
említette neki, hogy milyen 
célból akarja megnézni, azon 
túl, hogy egyszerűen kíváncsi 
a tisztítási folyamatra.
 Miközben az ötvöst nézte, 
a férfi megfogott egy darab 
ezüstrudacskát, tűz fölé emel-
te, és hagyta, hogy felmele-
gedjen. Közben magyarázta, 
hogy ahhoz, hogy az ezüst 
tiszta legyen, a tűz kellős kö-
zepébe kell tartani, ott, ahol a 
lángok a legmelegebbek, hogy 
a szenny kiégjen belőle.
 A nő elgondolkodott a képen, 
amint Isten egy ilyen forró 
helyen tart bennünket, aztán 
felelevenítette az igeverset: 
„leül az ötvös és megtisztítja 
az ezüstöt”. Megkérdezte hát 

a férfit, hogy igaz-e, hogy az 
ötvösnek a tűznél kell ülnie az 
ezüsttisztítás teljes ideje alatt. 
A férfi igennel válaszolt, és 
elmagyarázta, hogy nemcsak, 
hogy ott kell ülnie és tartania 
kell az ezüstöt, de a szemét 
is rajta kell tartania egész idő 
alatt. Mert ha az ezüst a kelle-
ténél akár csak egy perccel is 
tovább marad a lángok között, 
megsemmisül.
 A nő egy rövid ideig csön-
des volt. Majd megkérdezte: 
„Honnan tudja, hogy mikor 
lesz teljesen tiszta az ezüst?” 
Az ötvös mosolyogva így vá-
laszolt: „Ó, az nagyon egysze-
rű - akkor, amikor meglátom 
magamat benne.” 

Kovács Róbert 
polgármester a 
Vagyonkezelő 
Zrt.-nél történt 
változásokról

Egy korábbi cikkünkben arra 
kértük Olvasóinkat, hogy te-
gyenek fel online kérdést Ko-
vács Róbert polgármesternek. 
Az összegyűjtött olvasói kér-
déseket megkapta a városve-
zető, amelyekre folyamatosan 
érkeznek a válaszok. Az egyik 
kérdést Szerényi Csilla olva-
sónk tette fel, amely a követ-
kező volt: „Hogy várhatunk 
nagy változásokat a Vagyon-
kezelő körüli sunnyogások 
felszámolásában, amikor a tu-
lajdonosi csoport tagjai teljes 
létszámban a helyén marad-
tak. A tisztogatást leginkább 
velük kellett volna kezdeni. 
Mire számítanak a vizsgálatot 
végzők, hogy majd talán saját 
magukat fogják feljelenteni 
ezek a derék munkatársak? 
Komolytalan az egész ügy. Bi-
zonyára sok szívességet tehet-
tek számos „fontos” embernek 
is, hogy ennyire nincs félniva-
lójuk a lapátra kerüléstől. Ne 
szólj szám, nem fáj fejem.”
Kovács Róbert polgármester 
válasza: 
Tisztelt Szerényi Csilla!
A Kőbányai Vagyonkezelő 
Zrt-ről a kerületi lakóknak az 
elmúlt négy évben nem volt 
jó véleményük, sajnos joggal. 

A Vagyonkezelő vezetése az 
elmúlt 4 évben a tulajdonos 
Kőbányai Önkormányzatnak 
szinte soha nem adta meg azt 
a hivatalos tájékoztatást, ami 
a megalapozott döntésekhez 
egy-egy kérdésben kell. (A je-
lenlegi vezetés tagjainak nem 
hivatalos formában sem adta 
meg ezt a tájékoztatást, elkép-
zelhető hogy nem volt minden 
képviselő ilyen kellemetlen 
helyzetben.) Az évek alatt el-
hallgatott információknak saj-
nos borzalmas következmé-
nyei vannak: a Vagyonkezelő 
új vezetése, amikor elkezdte 
a múltat vizsgálni, törvény-
telenségek sorára bukkant, 
amelynek első – és sajnos 
úgy tűnik, nem utolsó – jele 
a Bihari út 8/C. alatti tömb-
rehabilitációs beruházás miatt 
tett feljelentésem. A Kőbányai 
Vagyonkezelő Zrt. tulajdonosa 
megalapítása óta, így az elő-
ző négy évben is és most is, 
a Kőbányai Önkormányzat. 
Tulajdonosi jogosítványával 
élve a képviselő-testület ta-
valy év végén menesztette a 
társaság vezérigazgatóját. Az 
új vezérigazgatóval szemben 
a tulajdonos önkormányzat-
nak egyetlen elvárása volt: 
haladéktalanul tegyen meg 
mindent, hogy a cég minél 
előbb képes legyen a kerület 
érdekének megfelelő, magas 
szakmai színvonalú működé-
sére. Ezt követően – bár nem 
kapott nagy nyilvánosságot – 
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számos személycsere történt 
a cégvezetés szempontjából 
bizalminak mondott pozíciók-
ban: távozott a vezérigazgató-
helyettes, a műszaki vezető, 
a könyvvizsgáló, leváltásra 
került a társaság ügyvédje, in-
formációim szerint összessé-
gében a társaság munkaválla-
lóinak jó 20%-a elment. Ezen 
felül természetesen felmon-
dásra került számtalan előny-
telen bérleti és beszállítói 
szerződés is. Amint a fentiek-
ből Ön is láthatja: nem csak az 
egyszemélyi vezető képvisel 
egy teljesen új mentalitást a 
korábbiakhoz képest, a keze 
alá dolgozó munkatársak is 
megújultak. Olyan, akinek 
takargatnivalója lenne az el-
múlt évek történései miatt, az 
új vezérigazgató tájékoztatása 
szerint nem maradt a cégnél. 
Remélem a válaszomat Ön is 
és valamennyi olvasó meg-
nyugtatónak találja!

Üdvözlettel:
Kovács Róbert polgármester

Megkezdte a 
járőrőzést a 
Rákosmenti Mezei 
Őrszolgálat

A Rákosmenti Mezei Őrszol-
gálat mezőőrei már hetek óta 
ellenőrzik a kőbányai erdős te-
rületeket, és az eddigi tapasz-
talatok szerint sajnos van mit 
tenniük kerületünkben. 
A képviselő-testület elfogadta 
az őrszolgálathoz történő csat-
lakozásról szóló szerződést, 
melynek aláírására május 12-
én került sor. A kontraktust 

Riz Levente a XVII. kerület, 
Kovács Péter a XVI. kerület 
polgármestere, valamint Dr. 
Pap Sándor a X. kerület al-
polgármestere látta el kézje-
gyével. Az őrszolgálat feladat-
ellátásához a testület az idei 
költségvetésében hétmillió 
forint hozzájárulást biztosított. 

Milliárdos és 
hajléktalan egy 
sátorban
Szerző: MSZDP-Kőbánya

A Magyarországi Szociálde-
mokrata Párt (MSZPD) kőbá-
nyai alapszervezete szerény, 
ütött-kopott, néhol beázó 
kölcsön sátrában remek han-
gulatban, babgulyásos kon-
dér mellett várta barátait és a 
politikája iránt érdeklődőket 
a Óhegy parki majálison. A 
párt jelenlévő vezetői: Kapo-
lyi László, országos pártel-
nök, Bazsai Ferenc, országos 
tiszteletbeli pártelnök, Hege-
dűs Sándor, budapesti elnök, 
Kodreán István, budapesti 
tiszteletbeli elnök, Fekete An-
tal, budapesti vezetőségi tag 
és Asztalos Lajos, a Budapesti 
Ellenőrző Bizottság elnöke 
nyitottan, barátságos őszinte-
séggel válaszoltak az érdek-
lődők kérdéseire, és kötetlen 
beszélgetésbe elegyedve fej-
tették ki a párt politikai elkép-
zeléseit, törekvéseit. 
Érdekes diskurzus alakult ki 
a szolidaritás, a biztonság fo-
galma és gyakorlati megva-
lósításának lehetőségei körül. 
A legnagyobb egyetértés egy 
erős, hatalom képes szociálde-
mokrata párt szükségessége, a 

helyi kisközösségek támogatá-
sában rejlő erő megítélésében 
és a mindennapi megélhetési 
problémák megoldási lehető-
ségeinek kérdésében alakult 
ki. Komoly vita alakult ki a 
párt típusát és a párt tagság 
nagyságát illetően. Voltak akik 
választási párt megalakítását 
tartották célszerűnek, és vol-
tak olyanok, akik tömegpárt-
ban képzelték el a párt jövőjét. 
A délutánra elkészült babgu-
lyást már politika mentes, csa-
ládias hangulatban, minden je-
lenlévőt vendégül látva közös 
asztalnál ülve együtt fogyasz-
tották el. A sátorbontásig csen-
des borozgatás mellett tovább 
folyt a párt lehetőségeinek la-
tolgatása.

Felgyújtották a 
hajléktalanok 
otthonait

Április 26-án este nyolc óra 
körül a Fehér úti Finomme-
chanikai Zrt. területe mögötti 
erdős részen tanyázó hajlék-
talanok illegális otthonait 

gyújtották fel ismeretlenek. 
A rendelkezésre álló informá-
ciók alapján nem zárható ki 
annak lehetősége, hogy egy 
rivális hajléktalan csoport pró-
bálta így megszerezni az ott 
lakók területét. A X. kerületi 
tűzőrség nagy erőkkel vonult 
a helyszínre, akiket a Kőbá-
nyai Wolf önkéntes tűzoltó 
egyesület (ÖTE) tagjai egy 
szerkocsival és egy speciális 
mentőeszközökkel felszerelt 
gépjárművel támogattak a lán-
gok megfékezésében, illetve a 
sérültek ellátásában. A kerületi 
„lánglovagok” a helyszínen 
több felgyújtott hajléktalan-
favellát találtak, amiket a le-
hető leggyorsabban eloltottak. 
Az oltási munkálatokkal pár-
huzamosan a X. kerületi rend-
őrkapitányság emberei és a 
kőbányai polgárőrök közösen 
vizsgálták át a környéket an-
nak érdekében, hogy felkutas-
sák a gyújtogatókat vagy az 
esetleges sérülteket. A kutatás 
végül nem hozott eredményt, 
ami alapján feltételezhető, 
hogy a gyújtogatás során sze-
mélyi sérülés nem történt.
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Májusi nyilvános 
véradások

Május 28-án a KÖSZI-nél 
(Bp. X. Előd u. 1.) a Rich-
ter Egészségváros keretében 
11.00-17.00-ig lesz véradás a 
Magyar Vöröskereszt szerve-
zésében. Május 30-án 14.00-
18.00 óra között várják a vér-
adókat a Sibrik Miklós úton, 
a Family Centerben. A jelent-
kezéshez személyi igazolvány, 
lakcímkártya és TAJ kártya 
feltétlenül szükséges.

Az én mesém
Szerző: Kőrösi Csoma Sándor 
Kőbányai Kulturális Központ

A www.korosi.org oldalon az 
internetes mesekönyvben köz-
zétett mesékhez 2011. június 
5-ig várunk szabadon válasz-
tott technikával készült A/4 
méretű, kizárólag papír alapú 
illusztrációkat. 
A rajz hátuljára írd: a válasz-
tott mese címét és szerzőjét, 
valamint a neved, életkorod, 

az iskolád nevét és az e-mail 
címed!
Beküldési határidő: 
2011. június 5.
Beküldési cím: Kőrösi Csoma 
Sándor Kőbányai Kulturá-
lis Központ, 1105 Budapest, 
Szent László tér 7-14.
A borítékra írd rá: 
Az én mesém
Az eredményhirdetés szept-
ember 10-én lesz az V. Or-
szágos Mesefesztiválon. A 
nyerteseket a nyár folyamán 
értesítjük.
A legjobb alkotásokból 2011. 
szeptember 10-ére megjelen-
tetjük, Az én mesém c. mese 
könyv 4. kötetét.

Építsünk kőbányai 
állás-adatbázist!

Még nincs túl a válságon az 
ország gazdasága, sajnos ren-
geteg ember maradt állás nél-
kül. A kerületünkben is sokan 
vannak olyanok, akik munkát 
keresnek, ezért megkísérlünk 
létrehozni egy helyi állás-

adatbázist. 
Ehhez kérnénk Olvasóink 
együttműködését és segítsé-
gét! Megkérném mindazokat, 
akik ismernek olyan kőbányai 
vagy Kőbánya környéki cége-
ket, akik munkaerőt keresnek, 
hogy jelezzék ezen gazdasá-
gi társaságok számára a Kő-
bánya.infó együttműködési 
szándékát! Vállaljuk, hogy 
minden állásajánlatot - külön 
költség nélkül - megjelenítünk 
portálunkon. 
Kapcsolat: 
szerk@kobanya.info

Ismeretlen tettes 
ellen tesznek 
feljelentést

A márciusi képviselő-testü-
leti ülésen a testület felkérte 
a polgármestert, készíttes-
sen elő büntetőfeljelentést a 
Kővéd Kft. és a honvédelmi 
tárca között kötött, a Salgó-
tarjáni utca egy részét érintő 
szerződés kapcsán. Radványi 
Gábor alpolgármester (Fidesz) 
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a napirend kapcsán hangsú-
lyozta: nem a jogszabályok-
nak megfelelően járt el a bérlő 
Kővéd Kft., amikor albérletbe 
továbbadta a területet. Az is-
meretlen tettes ellen szóló fel-
jelentést a képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta. 

Kőbányai siker 
a Holokauszt 
Emlékközpont 
által meghirdetett 
pályázaton 

A Holokauszt Emlékközpont 
által meghirdetett poszter pá-
lyázaton, és a hozzákapcsoló-
dó, április 9-én rendezett kon-
ferencián a kőbányai Wesley 
János Óvoda, Általános Isko-
la, Szakiskola és Gimnázium 
diákjai az elkészített poszter-
rel, és bemutatójukkal, a díja-
zottak közé jutottak. 
Az elismert diákok: Erdélyi 
Andrea, Héjas Melinda, Budai 
József és Csorba Ramon. Fel-
készítő tanáruk Helyes István. 


